ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  ______                                           ____________________________

          Số: 86/2003/QĐ-UB                    TP. Hồ Chí Minh, ngày 20  tháng  5  năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Về công nhận xã Cần Thạnh thuộc huyện Cần Giờ là đô thị loại V.

*******

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994;

- Căn cứ Nghị định số 72/2001/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2001 của

Chính phủ và Thông tư Liên tịch số 02/2002-TTLT-BXD-TCCBCP ngày 08

tháng 3 năm 2002 của Bộ Xây dựng và Ban Tổ chức-Cán bộ Chính phủ (nay là

Bộ Nội vụ) về phân loại đô thị và cấp quản lý đô thị;

- Căn cứ Quyết định số 2115/QĐ-UB-NC-VX ngày 18 tháng 3 năm 1995

của Ủy ban nhân dân thành phố về danh sách các xã đô thị hóa thuộc thành phố

Hồ Chí Minh;

- Theo Quyết định số 1925/KTST-QH ngày 10 tháng 02 năm 1998 của

Kiến trúc sư trưởng thành phố (nay là Sở Quy hoạch - Kiến trúc) về duyệt quy

hoạch chi tiết sử dụng đất Khu dân cư thị trấn Cần Giờ, huyện Cần Giờ và

Quyết định số 5840/KTST-QH ngày 18 tháng 5 năm 1999 của Kiến trúc sư

trưởng thành phố về duyệt quy hoạch chi tiết cải tạo và xây dựng Khu Trung

tâm thị trấn huyện Cần Giờ;

- Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Cần Giờ tại Tờ trình số 618/TT-

UB ngày 23 tháng 9 năm 2002 và của Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền thành

phố tại Tờ trình số 20/TCCQ ngày 12 tháng 3 năm 2003 về thành lập và công

nhận thị trấn Cần Thạnh thuộc huyện Cần Giờ;

QUYẾT  ĐỊNH

 Điều 1. Nay công nhận xã Cần Thạnh thuộc huyện Cần Giờ là đô thị loại

V, với các nội dung sau:

1- Phạm vi ranh giới: Gồm toàn bộ xã Cần Thạnh, có diện tích tự nhiên

2.408,93 ha; trong đó, diện tích đất thổ cư là 41,89ha;

http://www.vietlaw.gov.vn/LAWNET/docView.do?docid=2868&type=html&searchType=fulltextsearch&searchText=
http://vbqppl.moj.gov.vn/law/vi/2001_to_2010/2001/200110/200110050003
http://www.moc.gov.vn/Vietnam/Documents/Circular/1648200212010909000/attachments/572_TTphanloaiphan

2- Quy mô dân số hiện trạng: 9.834 người;

3- Mật độ dân số bình quân: 409 người/km
2
 (23.476 người/km

2
 trên diện

tích đất thổ cư);

4- Tỷ lệ lao động phi nông nghiệp hiện trạng: 65,2%;

5- Cơ sở hạ tầng đã và đang được xây dựng theo quy hoạch phục vụ các

hoạt động dân cư.

Điều 2.- Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3.- Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành

phố, Trưởng Ban Tổ chức chính quyền thành phố, Giám đốc Sở Quy hoạch -

Kiến trúc, Giám đốc Sở Địa chính - Nhà đất, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

Cần Giờ và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận :                                                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

- Như điều 3                                                                       CHỦ TỊCH

- Thủ tướng Chính phủ

- Bộ Nội vụ, Bộ Xây dựng

- Văn phòng Chính phủ

- Thường trực Thành ủy                                                         Lê Thanh Hải

- Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố

- Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố

- Các Ban của Hội đồng nhân dân thành phố

- Ủy ban nhân dân các quận - huyện

- Các sở - ngành thành phố

- VPHĐ-UB: các PVP

- Các Tổ NCTH

- Lưu (ĐT-M)